



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 9-2023/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, JANUARY 12, 2023 (PAUSA 22, 1944 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 12 जनवरी, 2023

संख्या 03/जीएसटी-2.- हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 9 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, परिषद् की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 38/एसटी-2, दिनांक 30 जून, 2017 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:-

संशोधन

1. हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 38/एसटी-2, दिनांक 30 जून, 2017 में, सारणी में, क्रम संख्या 3 और उसके सामने प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और उसके सामने प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

"3क	3301 24 00, 3301 25 10, 3301 25 20, 3301 25 30, 3301 25 40, 3301 25 90	खट्टे फलों के अलावा निम्नलिखित आवश्यक तेल, अर्थात्:- क. पुदीना का (मेंथापिपेरिटा) ख. अन्य मिंट का: स्पीयर मिंट तेल (एक्समेंथास्पीकाटा), वाटर मिंट-तेल (एक्स मेंथा एक्वेटिक), हॉरसमिंट तेल (एक्स-मेंथा साइलवेस्ट्रीज), बीरगामेंट तेल (एक्स मेंथा सिटरेट), मेंथा आरवेंसिस	कोई अरजिस्ट्रीकृत व्यक्ति	कोई रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति"।
-----	---	---	---------------------------	----------------------------

2. यह अधिसूचना प्रथम जनवरी, 2023 से लागू हुई समझी जाएगी।

अनुराग रस्तोगी,
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
आबकारी तथा कराधान विभाग।

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

Notification

The 12th January, 2023

No. 03/GST-2.— In exercise of the powers conferred under Sub-section (3) of Section 9 of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No.38/ST-2, dated the 30th June, 2017, namely:-

AMENDMENT

In Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No.38/ST-2, dated the 30th June, 2017, in the Table, for serial number 3A and entries thereagainst, the following entries shall be substituted, namely:-

" 3A.	3301 24 00, 3301 25 10, 3301 25 20, 3301 25 30, 3301 25 40, 3301 25 90	Following essential oils other than those of citrus fruit namely: - a) Of peppermint (Menthapiperita); b) Of other mints : Spearmint oil (ex-menthaspicata), Water mint-oil (ex-mentha aquatic), Horsemint oil (ex-menthasylvestries), Bergament oil (ex-menthacitrate), Mentha arvensis	Any Unregistered Person	Any Registered Person".
-------	---	--	-------------------------	-------------------------

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 1st January, 2023.

ANURAG RASTOGI,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Excise and Taxation Department.